СЛУДСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	29.01.2018

	№
	01

	с. Слудка

О проведении референдума на территории
муниципального образования  Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Кировской области от 29.07.2003 № 186-ЗО «О референдуме Кировской области и местном референдуме в Кировской области», Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования Слудское сельское поселение и в целях решения населением вопросов местного значения, возникающих на территории муниципального образования, Слудская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Провести на территории муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области местный референдум по вопросу привлечения средств самообложения граждан поселения для решения конкретных вопросов местного значения.
2. Утвердить текст бюллетеня.
3. Утвердить перечень мероприятий по благоустройству, на которые расходуются средства самообложения.
4. Назначить дату проведения местного референдума на 18 марта 2018 года.
5. Утвердить Положение о самообложении граждан в муниципальном образовании Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области.
6. Обнародовать настоящее решение в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Слудской
сельской Думы                                                      		          А.А. Печинников
Глава Слудского
сельского поселения							С.Г. Ржанникова
Утверждено решением
                                                                                 Слудской сельской Думы
                                                                                 от ______________ № ____

Текст бюллетеня

«Согласны ли вы на введение средств самообложения  в 2018 году в сумме 200 рублей с каждого достигшего 18-летнего возраста жителя, постоянно зарегистрированного на территории муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области,  на мероприятия по благоустройству населенных пунктов сельского поселения».

Утверждено решением
                                                                                 Слудской сельской Думы
                                                                                 от ______________ № ____

Перечень мероприятий по благоустройству,
на которые расходуются средства самообложения

	1. Благоустройство населенных пунктов: ремонт дорог местного значения, мостов, уличного освещения, спортивных сооружений, расчистка дорог местного значения от снега и др.
2. Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения.

Утверждено решением
                                                                                 Слудской сельской Думы
                                                                                 от ______________ № ____

ПОЛОЖЕНИЕ
о самообложении граждан
в муниципальном образовании Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области

1. Вопрос о введении самообложения решается на референдуме в соответствии с действующим законодательством.
1. В решении референдума определяется размер разовых платежей по самообложению.
1. 	Решение референдума о введении самообложения является
обязательным для всех граждан, проживающих на территории муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области.
4.	Уплата платежей по самообложению производится всеми гражданами,
достигшими 18-летнего возраста, постоянно зарегистрированными
на территории муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, независимо от их участия в референдуме и отношения, выраженного ими при голосовании.
	5.	 Платежи   самообложения   вносятся   в   бюджет   муниципального образования один раз в срок до 1 декабря 2018 года,   путем перечисления денежных средств на счет Управления Федерального казначейства по Кировской области, открытый для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в установленном порядке в бюджет поселения по коду бюджетной классификации «Прочие неналоговые доходы» (далее – счет Управления Федерального казначейства по Кировской области) или внесения денежных средств непосредственно в кассу администрации поселения.
По заявлению гражданину может быть предоставлена рассрочка платежа до 1 ноября 2019 года  путем его ежегодного перечисления (внесения) равными долями в сумме 100 рублей.
В случае внесения денежных средств гражданами в кассу администрации поселения, на администрацию возлагается обязанность по зачислению указанных денежных средств на счет Управления Федерального казначейства по Кировской области.
6. Платежи по самообложению, не внесенные в установленный срок, взыскиваются в порядке, установленном действующим законодательством.
7.	Средства самообложения включаются в бюджет поселения и расходуются на цели определенные в решении референдума.
Мероприятия, направленные на достижение целей, определенных в решении референдума, ежегодно утверждаются решением Слудской сельской Думы.
8.	Средства самообложения, не использованные в текущем году, могут быть использованы в следующем году на цели, определенные решением референдума.
9.	Глава администрации обеспечивает:
учет поступивших средств самообложения;
проведение за счет средств самообложения мероприятий,  направленных на достижение целей, установленных в решении референдума;
предоставление отчета о расходовании этих средств перед населением и Думой муниципального образования;
рассмотрение жалоб от граждан на неправильное исчисление самообложения.
10.	Контроль за целевым расходованием средств самообложения
возлагается на Думу муниципального образования.
11. Администрация Слудского сельского поселения несет ответственность за нецелевое расходование средств самообложения в соответствии с действующим законодательством.